
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 150 del 29/11/2023 

  

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

ASSUNZIONE VINCITRICE DEL CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE PRESSO IL COMUNE DI GROTTE DI CASTRO (VT) DI N. 1 UNITÀ 

DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO - INQUADRAMENTO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 

CATEGORIA C1).  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 04/12/2023                   al 19/12/2023            

al n. 1412       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 04/12/2023                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

______________________ 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con Delibera di 

Giunta comunale n. 39 del 15.04.2023 e successiva rettifica di cui alla Delibera di Giunta 

comunale n. 48 del 29.04.2023; 

Visto il Regolamento comunale del Servizio di Polizia Locale, approvato con Delibera 

di Consiglio comunale n. 12 del 15.06.2021; 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 29.04.2023, con cui è stato 

approvato il rendiconto della gestione 2022; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 11 del 24.01.2023, con cui è stata effettuata la 

ricognizione, per l’anno in corso, delle eccedenze di personale; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 17 del 24.01.2023, con cui sono stati approvati il 

piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 ed il piano delle azioni positive 

per il medesimo triennio; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 37 del 15.04.2023, con cui è stato approvato il 

Piano Integrato di Organizzazione ed Attività (PIAO), al cui interno confluiscono anche 

i contenuti del piano della performance; 

Verificato che il Piano triennale del fabbisogno del personale, in relazione all’annualità 

2023, prevede, fra l’altro, la “Sostituzione del personale in quiescenza o dimissionario con 

mobilità esterna o concorso eventuale o attingimento da graduatoria di altro Ente”; 

Verificato che con Determina n. 24 del 23.02.2023 si è preso atto delle dimissioni 

volontarie rassegnate, con nota acquisita al prot. com. n. 1040 del 08/02/2023, dalla la 

Sig.ra Maiucci Martina, già dipendente di questo Comune con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato nel profilo professionale di Istruttore di Vigilanza Cat. C, con 

decorrenza dal giorno mercoledì 1 marzo 2023 ed ultimo giorno di lavoro individuato 

nel 28 febbraio 2023; 

Dato atto che, allo scopo di sostituire l’unità dimissionaria, in virtù di Determina dello 

scrivente n. 66 del 27/05/2023, si è provveduto ad indire il concorso pubblico per titoli 

ed esami, per l’assunzione presso il Comune di Grotte di Castro (VT) di n. 1 unità di 

Agente di Polizia Locale con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato – 

inquadramento nell’Area degli Istruttori (ex categoria C1), approvando il relativo 

bando ed il modello di domanda; 

Dato atto, altresì, che è stata regolarmente effettuata la comunicazione ai sensi dell’art. 

34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 in ordine alla c.d. “mobilità obbligatoria”, approvata in 

virtù di Determinazione n. 55 del 09.05.2023, la quale ha avuto esito negativo; 

Dato atto, ancora, che l’Ente, con Delibera di Giunta comunale n. 52 del 29.04.2023 ha 

deciso di avvalersi della deroga alla c.d. “mobilità volontaria” di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. n. 165/2001; 

Preso atto che, dopo l’espletamento delle attività concorsuali, con Determinazione n. 

144 del 22/11/2023, si è provveduto ad approvare i verbali della Commissione di 

concorso, ad approvare la graduatoria finale di merito e, conseguentemente, a 

proclamare vincitrice del concorso la Sig.ra Maiucci Sara, nata a Viterbo il 03/09/1992, 

codice fiscale MCCSRA92P43M082K; 

Letto l’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001, ove si stabilisce che l’assunzione nelle 

amministrazioni pubbliche avvenga mediante contratto individuale di lavoro; 

Letto, altresì, l’art. 24 del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Constatato che 

- la Sig.ra Maiucci Sara, all’uopo invitata, ha prodotto la documentazione 

richiesta, che resta depositata agli atti d’ufficio, ossia: la copia del titolo di 

studio dichiarato nella domanda, la copia del documento di identità e della 

patente di guida, l’autodichiarazione di non avere altri rapporti di impiego 

pubblico o privato e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di 

incompatibilità richiamate dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, la dichiarazione 

circa il permanere dei requisiti di partecipazione di cui al bando; 

- l’Ufficio ha provveduto ad acquisire il certificato generale del casellario 

giudiziale n. 11778/2023/R del 28/11/2023 ed il certificato dei carichi pendenti 

del 28/11/2023 della Sig.ra Maiucci Sara, dai quali non risultano iscrizioni a 

carico; 

Ritenuto, quindi, che possa procedersi all’assunzione della Sig.ra Maiucci Sara, come 

sopra generalizzata, mediante rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato con 

profilo di “Agente di Polizia locale” ed inquadramento nell’Area degli Istruttori di 

cui al CCNL del 16.11.2022, con decorrenza dal 01 dicembre 2023; 

Preso atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 

finanziaria nel bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023 e dato atto che per gli 

anni successivi la spesa sarà imputata ai preventivi di competenza, a valere sui conti 

previsti per gli oneri del personale, ai sensi dell’art. 183, comma 2, lettera A del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che l’ufficio competente ha predisposto lo schema di contratto individuale 

di lavoro a tempo indeterminato che, allegato al presente atto, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

Visto il bando di concorso; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche 

se materialmente non trascritte: 

- di assumere alle dipendenze del Comune di Grotte di Castro, in esito al concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione presso il Comune di Grotte di Castro 

(VT) di n. 1 unità di agente di polizia locale con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato – inquadramento nell’area degli istruttori (ex categoria C1), indetto 

giusta Determina dello scrivente n. 66 del 27/05/2023 ed in coerenza con la 



graduatoria finale di merito approvata con Determina n. 144 del 22/11/2023, mediante 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, la Sig.ra Maiucci Sara, nata a Viterbo 

il 03/09/1992, codice fiscale MCCSRA92P43M082K; 

- di dare atto che l’inquadramento è nell’Area degli Istruttori, con profilo professionale 

di “Agente di Polizia Locale”; 

- di dare atto, altresì, che l’assunzione avrà decorrenza a far data dal 01 dicembre 2023 e 

che la dipendente sarà incardinata presso la Polizia Locale; 

- di dare atto che il rapporto di lavoro si perfezionerà mediante la stipula del contratto 

individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, disciplinata dall’art. 

24 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021, stipulato il 16.11.2022, come da schema 

predisposto dall’ufficio competente, allegato al presente atto in forma integrante e 

sostanziale e che con la presente determinazione viene approvato; 

- di dare atto che lo stipendio tabellare è quello di cui al vigente CCNL, salva la 

corresponsione di altri emolumenti se dovuti; 

- di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 

finanziaria nel bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023 mentre per gli anni 

successivi la spesa sarà imputata ai preventivi di competenza, a valere sui conti previsti 

per gli oneri del personale, ai sensi dell’art. 183, comma 2, lettera A del D.Lgs. n. 

267/2000; 

- di pubblicare la presente all’Albo pretorio online nonché in “Amministrazione 

Trasparente”. 
 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 


